Inhalt

Nicht verpassen! 1
Benutzungshinweise 5
Impressum 6
Auf ins Vergniigen 7
Verona an einem Tag - Stadtrundgang 8
. Verona an einem Wochenende 9
Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort 11
Verona fir Citybummler 14
Verona fiir Kauflustige 15
Verona fiir Geniefler 19
* Verona am Abend 31

Verona fiir Kunst- und Museumsfreunde 33
Verona fiir Verliebte 34
Vergna zum Trdumen und Entspannen 36

Am Puls der Stadt 37

. Das Antliz der Metropole 38

Von den Anfédngen bis zur Gegenwart 40
Leben in der Stadt 55

Die Statue Madonna di Verona

. vor den Case dei Mazzanti (s. S. 64)

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/103525090X

Verona entdecken

Die Altstadt
@ Piazza Bra
@ Arena

€ Palazzo deIIa Gran Guardia -:
@ Portoni della Bra -

€ Museo Lapidario Maffeiano % v+

© Via Mazzini -«
@ Piazza delle Erbe ~¢ v <
@ Palazzo del Comune mit
Torre dei Lamberti =+ vr
€ Piazza dei Signori
@ Skaligergraber =«
@ Haus der Julia = - =
P Haus des Romeo =+

€® Via Cappello mit Porta Leoni = =

O Arena Museo Opera =7 =:

@ Chiesa Sant’ Anastasm ------

(O Ponte Pietra - -~

@ Duomo Santa Maria
Matricolare - -

€ Museo Canonicale - -

€@ Biblioteca Capitolare =

@D Museo Miniscalchi-Erizzo ~- =+

€D Pozzo dell’ Armore =+

€ Porta Borsari und Corso Cavour -:

€ Chiesa San Lorenzo -
€ Castelvecchio - =~
€ Ponte Scaligero = -

El
digitalisiert durch NA’

57

58
58
59
61
61
62
63
63

65
66
68
69
70
71
72
73
75


http://d-nb.info/103525090X

Im Westen der Altstadt
€ Arsenale Austriaco >+
€D Basilica di San Zeno 5+ 77 =
€D Convento di San Bernardino =+
€@ Parco della Mura =+
Entlang der dstlichen Etsch
€ Chiesa San Stefano =+
€D Teatro Romano und

Museo Archeologico =+~
€D Castel San Pietro -+
€D Museo Africano =+
€D San Giovanniin Valle
€D Chiesa Santa Maria in Organo -
€D Giardini Giusti 7 v 3x
€D Chiesa San Tomaso

Cantuariense =~
Exkurse zwischendurch
DasgibtesnurinVerona .. ... .. 10
OlvomBaum . .. ........... 20
Rezept fiir Patissada de Caval . . . .22
SmokersGuide. . . .. ... ..... 25
ltalienistgalant . .. ......... 34
NamensgebungVeronas . . ... .. 40
Ehegeschichten

beidenLangobarden. . .. .. .. 43
Berengarund derBlinde. . .. .. .. 44
Erinnerungen an Ezelino . . . . . . . 46
Reise durch Holle,

Fegefeuer und Paradies. . . . . . . 47
Konjunkturritter. . . . . ... ... .. 49
GeteilteStadt. . . ........... 49
Festungsviereck . ... ........ 51
Martyrer des risorgimento . . . . . . . 52
CarloSteeb . . . ............ 52
Bruderliebe . . .. ........... 68
JuliaundRomeo . .. ......... 71
Noch ein Liebesdrama. . .. ... .. 72
UnverhoffterFund . .. ........ 79

Aus Goethes ,ltalienischer Reise” . . 95
Eine Geschichte mit Geschichte . . .99
Veronapreiswert . . .. ....... 106
Literaturtipps . . . .. ..., . ... 108

85
85
86

89

90
90

91
93
94
94
95
95

96

€B Palazzo Pompei mit
Museo di Storia Naturale s+

€D Chiesa San Fermo Maggiore % -

@ Grab der Julia und
Freskenmuseum % =
@ Museo della Radio d'epoca +

Praktische Reisetipps

Anreise

Autofahren
Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Elektrizitat

Geldfragen
Informationsquelien
Internet

Mit Kindern unterwegs
Medizinische Versorgung
Notfalle
Offnungszeiten

Post

Radfahren

Schwule und Lesben
Sicherheit

Sprache

Stadttouren
Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachbhilfe Italienisch
Register
Die Autoren

Cityatlas

Verona, Umgebung
Verona, Zentrum
Liste der Karteneintrage

97
98

99
100

101

102
103
104
105
105
105
107
109
109
110
110
110
110
111
111
112
112
113
113
114
114
117
118
118

119

120
127
130

131

132
134
142



