

Nicht verpassen!

Benutzungshinweise

Impressum

## Auf ins Vergnügen

Verona an einem Tag - Stadtrundgang

Verona an einem Wochenende

Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

Verona für Citybummler

Verona für Kauflustige

Verona für Genießer

Verona am Abend

Verona für Kunst- und Museumsfreunde

Verona für Verliebte

Verona zum Träumen und Entspannen

## Am Puls der Stadt

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfängen bis zur Gegenwart

Leben in der Stadt

Die Statue *Madonna di Verona*  
vor den *Case dei Mazzanti* (s. S. 64)

## Verona entdecken

### Die Altstadt

1 ① Piazza Brà

5 ② Arena

6 ③ Palazzo della Gran Guardia

7 ④ Portoni della Brà

⑤ Museo Lapidario Maffei

⑥ Via Mazzini

9 ⑦ Piazza delle Erbe

11 ⑧ Palazzo del Comune mit

    Torre dei Lamberti

14 ⑨ Piazza dei Signori

15 ⑩ Skaligergräber

19 ⑪ Haus der Julia

31 ⑫ Haus des Romeo

34 ⑬ Via Cappello mit Porta Leoni

36 ⑭ Arena Museo Opera

⑮ Chiesa Sant' Anastasia

⑯ Ponte Pietra

⑰ Duomo Santa Maria

    Matricolare

38 ⑱ Museo Canonicale

40 ⑲ Biblioteca Capitolare

55 ⑳ Museo Miniscalchi-Erizzo

⑳ Pozzo dell' Armore

⑳ Porta Borsari und Corso Cavour

⑳ Chiesa San Lorenzo

⑳ Castelvecchio

⑳ Ponte Scaligero

<b>Im Westen der Altstadt</b>	<b>85</b>	<b>38</b> Palazzo Pompei mit Museo di Storia Naturale ☆	97
26 Arsenale Austriaco ☆	85	39 Chiesa San Fermo Maggiore ☆☆	98
27 Basilica di San Zeno ☆☆☆	86	40 Grab der Julia und Freskenmuseum ☆☆	99
33 Convento di San Bernardino ☆	88	41 Museo della Radio d'epoca ☆	100
39 Parco della Mura ☆	89		
<b>Entlang der östlichen Etsch</b>	<b>90</b>	<b>Praktische Reisetipps</b>	<b>101</b>
30 Chiesa San Stefano ☆	90	91 Anreise	102
31 Teatro Romano und Museo Archeologico ☆☆☆	91	93 Autofahren	103
32 Castel San Pietro ☆	93	94 Barrierefreies Reisen	104
33 Museo Africano ☆	94	94 Diplomatische Vertretungen	105
34 San Giovanni in Valle ☆	94	95 Elektrizität	105
35 Chiesa Santa Maria in Organo ☆	95	95 Geldfragen	105
36 Giardini Giusti ☆☆☆	95	96 Informationsquellen	107
37 Chiesa San Tomaso Cantuariense ☆	96	96 Internet	109
		96 Mit Kindern unterwegs	109
		96 Medizinische Versorgung	110
		96 Notfälle	110
		96 Öffnungszeiten	110
		97 Post	110
		97 Radfahren	111
		97 Schwule und Lesben	111
		97 Sicherheit	112
		97 Sprache	112
		97 Stadttouren	113
		97 Telefonieren	113
		97 Uhrzeit	114
		97 Unterkunft	114
		97 Verhaltenstipps	117
		97 Verkehrsmittel	118
		97 Wetter und Reisezeit	118
<b>Exkurse zwischendurch</b>		<b>Anhang</b>	<b>119</b>
Das gibt es nur in Verona . . . . .	10	Kleine Sprachhilfe Italienisch	120
Öl vom Baum . . . . .	20	Register	127
Rezept für Patissada de Caval . . . . .	22	Die Autoren	130
Smoker's Guide. . . . .	25		
Italien ist galant . . . . .	34		
Namensgebung Veronas . . . . .	40		
Ehegeschichten		<b>Cityatlas</b>	<b>131</b>
bei den Langobarden . . . . .	43	Verona, Umgebung	132
Berengar und der Blinde. . . . .	44	Verona, Zentrum	134
Erinnerungen an Ezzelino . . . . .	46	Liste der Karteneinträge	142
Reise durch Hölle,			
Fegefeuer und Paradies. . . . .	47		
Konjunkturritter. . . . .	49		
Geteilte Stadt. . . . .	49		
Festungsviereck . . . . .	51		
Märtyrer des risorgimento . . . . .	52		
Carlo Steeb . . . . .	52		
Bruderliebe . . . . .	68		
Julia und Romeo . . . . .	71		
Noch ein Liebesdrama. . . . .	72		
Unverhoffter Fund . . . . .	79		
Aus Goethes „Italienischer Reise“ . . . . .	95		
Eine Geschichte mit Geschichte . . . . .	99		
Verona preiswert . . . . .	106		
Literaturtipps . . . . .	108		